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----- Mensaje reenviado -----
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Asunto: LIQUIDACION DE CREDITO 9CM 2014-274 INES ESPINOSA



Señor 

JUEZ 9 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ  
cmpl09bt@cendoj.ramajudicial.gov.co  
E.                     S.                       D. 
 
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO No. 2014-0274 
DEMANDANTE: CARLOS EDUARDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ  
DEMANDADA: INES ESPINOSA BAEZ Y ARMANDO BARRERO VELASQUEZ 
ASUNTO:  LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  
 
 
FLOR ALBA VIVAS DE GONZALEZ, mayor de edad y vecina de esta ciudad, identificada 
como aparece al pie de mi firma, obrando en mi calidad de apoderada judicial de la parte 
actora en el proceso de la referencia, respetuosamente manifiesto al  Señor Juez,  que 
encontrándome dentro del término legal, procedo a presentar la liquidación del crédito, así: 
 
 HIPOTECA ESCRITURA # 2895.……........................  $ 22.000.000 
 

MESES 
 

DIAS  

TASA 
MAXIMA 

INT 
DIARIO 

 CAPITAL  
 INTERES 
DE PLAZO  

 INTERES 
MORATORIO  

 ABONOS  

 SALDO TOTAL  
CAPITAL + INTS  

  
 Liquidación aprobada a Jul/2018 (Auto Oct 
23/18)               22.000.000      2.019.781        30.423.250             54.443.031  

  
 Liquidación aprobada a Jun/2019 (Auto Ago. 

23/19)               22.000.000            5.572.835             60.015.866  

Liquidación aprobada a Ene/2020 (Auto Feb 
14/20)              22.000.000            2.857.499             62.873.365  

febrero-2020   29  28,59      0,07               22.000.000               439.582             63.312.947  

marzo-2020   31  28,43      0,07               22.000.000               463.760             63.776.707  

abril-2020   30  28,04      0,07               22.000.000               442.200             64.218.907  

mayo-2020   31  27,29      0,07               22.000.000               450.120             64.669.027  

junio-2020   30  27,18      0,07               22.000.000               429.000             65.098.027  

julio-2020   31  27,18      0,07               22.000.000              443.300            65.541.327  

agosto-2020   31  27,44      0,07               22.000.000              450.120            65.991.447  

septiembre-2020   30  27,53      0,07               22.000.000              435.600            66.427.047  

octubre-2020   31  27,14      0,07               22.000.000              443.300            66.870.347  

noviembre-2020   30  26,76      0,07               22.000.000              429.000            67.299.347  

diciembre-2020   31  26,19      0,06               22.000.000              435.116            67.734.463  

enero-2021   31  25,98      0,06               22.000.000              431.706            68.166.169  

febrero-2021   28  26,31      0,06               22.000.000              394.240            68.560.409  

marzo-2021   31  26,12      0,06               22.000.000              429.660            68.990.069  

abril-2021   30  25,97      0,06               22.000.000              409.200            69.399.269  

mayo-2021   31  25,83      0,06               22.000.000              429.660            69.828.929  

junio-2021   30  25,82      0,06               22.000.000              396.000            70.224.929  

julio-2021   31  25,77 0,07              22.000.000              481.511            70.706.440  

agosto-2021   31  25,86 0,07              22.000.000              483.192            71.189.632  

septiembre-2021   30  25,79 0,07              22.000.000              466.340            71.655.972  

SUB TOTAL          2.019.781        47.636.191  
                           
-             71.655.972  

 
 
 
 

CAPITAL ESCRITURA No. 2895             22.000.000  

INTERESES DE PLAZO               2.019.781  

INTERESES APROBADOS A JULIO/2019             30.423.250  

INTERESES DE AGO/2018 A JULIO/2019               5.572.835  

INTERES DE AGO /2019 A ENERO/2020               2.857.499  

INTERES DE FEB/2020 A SEP/2021               8.782.607  

ABONOS………………………..                            -    

SUB TOTAL……………………..             71.655.972  
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PAGARE # 100……………………………………….. $ 13.000.000 
 

MESES 

 

DIAS  

TASA 
MAXIMA 

INT DIARIO  CAPITAL  
 INTERES DE 
PLAZO  

 INTERES 
MORATORIO  

 ABONOS  

 SALDO TOTAL  
CAPITAL + INTS  

  

 Liquidación aprobada a Jul/2018 (Auto Oct 
23/18)      13.000.000        1.234.821          17.917.783             32.152.604  

  

 Liquidación aprobada a Jun/2019 (Auto Ago. 
23/19)      13.000.000              3.293.039             35.445.643  

Liquidación aprobada a Ene/2020 (Auto Feb 

14/20)     13.000.000              1.728.415             37.174.058  

febrero-2020   29  28,59             0,07      13.000.000                 259.753             37.433.811  

marzo-2020   31  28,43             0,07      13.000.000                 274.040             37.707.851  

abril-2020   30  28,04             0,07      13.000.000                 261.300             37.969.151  

mayo-2020   31  27,29             0,07      13.000.000                 265.980             38.235.131  

junio-2020   30  27,18             0,07      13.000.000                 253.500             38.488.631  

julio-2020   31  27,18             0,07      13.000.000                261.950             38.750.581  

agosto-2020   31  27,44             0,07      13.000.000                265.980             39.016.561  

septiembre-2020   30  27,53             0,07      13.000.000                257.400             39.273.961  

octubre-2020   31  27,14             0,07      13.000.000                261.950             39.535.911  

noviembre-2020   30  26,76             0,07      13.000.000                253.500             39.789.411  

diciembre-2020   31  26,19             0,06      13.000.000                257.114             40.046.525  

enero-2021   31  25,98             0,06      13.000.000                255.099             40.301.624  

febrero-2021   28  26,31             0,06      13.000.000                232.960             40.534.584  

marzo-2021   31  26,12             0,06      13.000.000                253.890             40.788.474  

abril-2021   30  25,97             0,06      13.000.000                241.800             41.030.274  

mayo-2021   31  25,83             0,06      13.000.000                253.890             41.284.164  

junio-2021   30  25,82             0,06      13.000.000                245.700             41.529.864  

julio-2021   31  25,77 0,07     13.000.000                284.529             41.814.393  

agosto-2021   31  25,86 0,07     13.000.000                285.523             42.099.916  

septiembre-2021   30  25,79 0,07     13.000.000                275.564             42.375.480  

SUB TOTAL               1.234.821          28.140.659  
                  
-             42.375.480  

 
 

CAPITAL PAGARE # 100     13.000.000  

INTERESES DE PLAZO       1.234.821  

INTERESES APROBADOS A JULIO/2019     17.917.783  

INTERESES DE AGO/2018 A JULIO/2019       3.293.039  

INTERES DE AGO /2019 A ENERO/2020       1.728.415  

INTERES DE FEB/2020 A SEP/2021       5.201.422  

ABONOS………………………..                   -    

SUB TOTAL……………………..     42.375.480  

 
 
 
LETRA # 101……………………………………………. $   2.000.000 

 

MESES 
 

DIAS  

TASA 
MAXIMA 

INR 
DIARIO 

 CAPITAL  
 INTERES 
DE PLAZO  

 INTERES 
MORATORIO  

 ABONOS  

 SALDO TOTAL  
CAPITAL + INTS  

  
 Liquidación aprobada a Jul/2018 (Auto Oct 
23/18)          2.000.000  

        
45.551           2.765.750               4.811.301  

  
 Liquidación aprobada a Jun/2019 (Auto Ago. 
23/19)          2.000.000                506.621               5.317.922  

Liquidación aprobada a Ene/2020 (Auto Feb 
14/20)         2.000.000    

              
265.910               5.583.832  

febrero-2020     29  28,59 

            

0,07          2.000.000    

                

39.962               5.623.794  

marzo-2020     31  28,43 

            

0,07          2.000.000    

                

42.160               5.665.954  

abril-2020     30  28,04 
            

0,07          2.000.000    
                

40.200               5.706.154  

mayo-2020     31  27,29 
            

0,07          2.000.000    
                

40.920               5.747.074  

junio-2020     30  27,18 

            

0,07          2.000.000    

                

39.000               5.786.074  

julio-2020     31  27,18 

            

0,07          2.000.000   

                

40.300               5.826.374  

agosto-2020     31  27,44 
            

0,07          2.000.000   
                

40.920               5.867.294  

septiembre-2020     30  27,53 
            

0,07          2.000.000   
                

39.600               5.906.894  

octubre-2020     31  27,14 

            

0,07          2.000.000   

                

40.300               5.947.194  



noviembre-2020     30  26,76 

            

0,07          2.000.000   

                

39.000               5.986.194  

diciembre-2020     31  26,19 
            

0,06          2.000.000   
                

39.556               6.025.750  

enero-2021     31  25,98 
            

0,06          2.000.000   
                

39.246               6.064.996  

febrero-2021     28  26,31 

            

0,06          2.000.000   

                

35.840               6.100.836  

marzo-2021     31  26,12 

            

0,06          2.000.000   

                

39.060               6.139.896  

abril-2021     30  25,97 
            

0,06          2.000.000   
                

37.200               6.177.096  

mayo-2021     31  25,83 
            

0,06          2.000.000   
                

39.060               6.216.156  

junio-2021     30  25,82 

            

0,06          2.000.000   

                

36.000               6.252.156  

julio-2021     31  25,77 0,07         2.000.000   
                

43.774               6.295.930  

agosto-2021     31  25,86 0,07         2.000.000   
                

43.927               6.339.856  

septiembre-2021     30  25,79 0,07         2.000.000   
                

42.395               6.382.251  

SUB TOTAL         

        

45.551  

           

4.336.700               6.382.251  

 
 

 

CAPITAL LETRA # 101    2.000.000  

INTERESES DE PLAZO         45.551  

INTERESES APROBADOS A JULIO/2019    2.765.750  

INTERESES DE AGO/2018 A JULIO/2019       506.621  

INTERES DE AGO /2019 A ENERO/2020       265.910  

INTERES DE FEB/2020 A SEP/2021       798.419  

ABONOS………………………..                 -    

SUB TOTAL……………………..    6.382.251  

 
 

CAPITAL TOTAL…………………………………..  $   37.000.000  

INTERESES DE PLAZO  $     3.300.153  

INTERESES MORATORIOS A 
SEPTIEMBRE/2021  $   80.113.550  

SUB TOTAL……………………………….  $  120.413.703  

ABONOS………………………..                       - 

TOTAL A SEPTIEMBRE/2021……………………..  $  120.413.703 
 
 

 
Sírvase  ordenar correr traslado a la parte demandada en la forma establecida en el art. 
446 del C.G.P. 
 
 
Señor Juez, atentamente, 
 
 

 
 
 
 
 

 
FLOR ALBA VIVAS DE GONZALEZ 
C.C. No. 41.568.297 de Bogotá 
T.P. No. 265.380 del C. S. de la J. 

Calle 59 No. 10 – 08 Ofic 404 

Tel. 2356843 – 5403840 – 5403841 

Cel. 3108026862 - 3102920103 

E-mail cajs70@yahoo.es  
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